V-—O desembolsodos recursos financeirosconsignadosà CâmaraMunicipal será feito

até do dia 20 de cada mês, sob a forma de duodécimos, ou de comum acordo entre os Poderes.

Art. 15 — Com vistas ao cumprimento do disposto no artigo 16 da LC 101/00,

considera-se despesa irrelevante aquela com valor até R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos

e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), nos processos de despesas com aquisição de bens

ou prestação de serviços e de até R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos € cinquenta

€ um reais e quinze centavos) nos processos de despesas de execução de obras públicas ou serviços